
 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 2 – únor 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v únorovém zpravodaji. Hned v úvodu, tak jako každoročně, připomínám 

všem občanům, kteří si ještě nestihli koupit známku na popelnici a uhradit poplatek za psa, že 

mají tuto povinnost do konce února. Známky s označením 2020 pozbývají platnosti na konci 

února 2021, posledním vývozovým dnem na staré známky je středa 24. 2. 2021.  

V roce 2020 zaznamenaly všechny obce snížení příjmů svých rozpočtů, a to v důsledku 

ekonomického poklesu vzhledem k pandemii covid-19. Výpadky byly obcím částečně 

narovnány platbou ve výši 1 200 Kč na obyvatele. Naše obec sice také obdržela tuto platbu, 

přesto však byly její příjmy výrazně nižší než v letech minulých. Předpoklad snížených příjmů 

je samozřejmě i na rok 2021. Právě i touto situací je zásadně ovlivněno rozhodování 

zastupitelstva v naplánování finančně velmi náročných investic. V současné době stojí 

zastupitelstvo před rozhodnutím, zda vedle investice 132 miliónů do ČOV pro části Vodokrty, 

Řenče a Libákovice, je dobré provést též investici do současného vybudování vodovodu pro 

tyto části, což by představovalo dalších 65 milionů. Přičemž aktivně užívat vodovodní přípojku 

chce 75 trvale obydlených domů. Jsme si vědomi, že tyto investice jsou potřebné, ale zadlužení 

obce při realizaci obou akcí bude extrémní a na desítky let. 

Do Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje připravujeme žádost o dotaci na 

rozšíření přístupové komunikace k nové stavební zóně ve Vodokrtech. 

Obvykle bych vás zvala na Masopustní průvod a bál, protože Popeleční středa připadá letos na 

17. února 2021, ale letos bohužel po více než šedesáti letech jsme nuceni vše zrušit. 

S trochou odvahy a přání jsem objednala vstupenky na letní scénu divadla Karlín na představení 

Sestra v akci na 12. 6. 2021, více v březnovém zpravodaji.  

Přeji vám pevné zdraví. 

Miloslava Loudová 

 

17. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE 

SE KONÁ 10. 3. 2021 OD 19:00 HODIN VE VINÁRNĚ ŘENČE 
 

ZPRAVODAJ 

 

INFORMACE 
 



Program: 

- HOSPODAŘENÍ OBCE ŘENČE K 28. 2. 2021 

- PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ ZÓNA Z 66a ŘENČE 

- ODKOUPENÍ A SMĚNY POZEMKŮ 

- OSTATNÍ ZÁLEŽITOSTI 

- ZÁVĚR 

ÚŘEDNÍ HODINY NA OBECNÍM ÚŘADU V ŘENČÍCH: 
PONDĚLÍ - 8:00 - 13:00 HODIN 

STŘEDA - 12:00 - 17:00 HODIN 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA FINANČNÍHO ÚŘADU PRO PLZEŇSKÝ KRAJ  
Zákonný termín pro podání přiznání k dani z nemovitých věcí připadá letos na pondělí 1. února 

2021. Poplatníci jsou povinni podat, pokud u nich v roce předcházejícím, tj. v roce 2020, došlo 

ke změně např. z důvodu prodeje, nákupu, zdědění, darování, přijetí daru nemovité věci nebo 

došlo ke změně osoby poplatníka. Stejný termín platí také pro nové poplatníky, kteří v 

uplynulém roce nabyli svou první nemovitost.  

Rozhodnutím o prominutí příslušenství daně byla vzhledem k současné pandemii koronaviru 

prominuta pokuta za opožděné podání daňového přiznání či dílčího daňového přiznání k dani z 

nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2021, za podmínky, že k podání daňového přiznání 

dojde nejpozději dne 1. dubna 2021.  

V případě, kdy je nemovitá věc ve spoluvlastnictví a jeden ze spoluvlastníků si chce přiznat 

nemovitou věc ve výši pouze svého spoluvlastnického podílu, musí podat daňové přiznání do 

1. února 2021, neboť tato lhůta vyplývá ze zákona o dani z nemovitých věcí a nelze ji prodloužit. 

V případě, že za nemovitou věc ve spoluvlastnictví bude podávat daňové přiznání společný 

zástupce, může daňové přiznání za celou nemovitou věc podat bez sankce do 1. dubna 2021.  

V souvislosti s přetrvávajícími protiepidemickými opatřeními platí od pondělí 18. ledna 2021 

na Finančním úřadě pro Plzeňský kraj a jeho územních pracovištích omezené úřední hodiny, a 

to: pondělí 08.00 – 13.00 h, středa 12.00 – 17.00 h. Přístupné budou poplatníkům v uvedené 

době pouze podatelny. Mimo úřední hodiny je možné vhodit písemnost do připraveného 

sběrného boxu. 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596 

telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

Leden ve školní družině a v mateřské škole 

V měsíci lednu jsme si povídali o zimních sportech, které k zimě neodmyslitelně patří. Říkali 

jsme si, jaké sportovní náčiní se při těchto sportech používá, ale i to, že i při sportování je nutné 

dbát na své zdraví a bezpečnost. Od kamarádů jsme se dozvěděli, jaký sport mají nejraději a 

čemu se v zimě rádi věnují. Vyrobili jsme si papírového „bobaře“, se kterým jsme v družině 

pořádali závody. Užili jsme si spoustu legrace. 

http://www.zsrence.cz/


Ve školce jsme si také užívali i letošní sněhovou nadílku. Děti bobovaly jak na kopečku v 

zahradě MŠ, ale také na kopci u nové haly: Tam to teprve frčelo. Ve třídě jsme uspořádali zimní 

olympiádu. V čem děti soutěžily? V koulování a házení s papírovými koulemi, ve slalomu na 

umělohmotných destičkách (lyžích), v krasobruslení „s holubičkou“. Hokejový zápas bavil 

nejen kluky, ale také holčičky dávaly góly. Kdo vyhrál? Medaili ze školkové olympiády získaly 

všechny děti.  

Ještě je potřeba dodat, že každodenního čerstvého vzduchu si dopřávají nejen děti ze školky, 

ale i žáci ze školy, kteří v této „rouškové době“ každodenně využívají alespoň část některé 

vyučovací hodiny k pobytu venku. 

Jitka Jirsová a Alice Hřebcová 

 

 
 

 

Rodokmeny  



Od září probíhá v naší 

škole celoroční hra 

„Ať žijí rytíři!“, 

kterou nepřerušilo ani 

uzavření škol. Pro 

měsíc leden měly děti 

opět možnost vybrat 

si ze tří úkolů, aby 

získaly další část 

kouzelného brnění. 

Do hry se všichni 

vrhli po hlavě a 

splnili ne jeden, ale 

dva nebo dokonce i 

všechny tři úkoly. 

Největší úspěch měl 

úkol „Sestav svůj 

rodokmen“. Mnoho 

dětí tak s pomocí 

rodičů dohledalo své předky i více jak 300 let zpátky! Všichni jsme se vždy těšili na další strom 

života, jak daleko nás zavede a co se dozvíme. Tento úkol jistě zaměstnal i rodiče, za pomoc 

jim velmi děkujeme, a věříme, že se možná stal i námětem pro pátrání ve vlastní rodinné historii. 

             Mgr. Kristýna Regnerová 

 

Družina v zimě 

I když je naše parta (1. oddělení) z epidemiologických důvodů rozdělena, nezahálíme. 

Využíváme zimu k radovánkám, i k poznání. Z počátku si ale zima s námi tak trochu pohrávala. 

Když už to vypadalo, že bude alespoň trochu mrznout, připravili jsme si na zahradě několik 

kelímků s obarvenou vodou. Chtěli jsme pozorovat, jak voda zamrzá, ledové kostky vyklopit a 

sledovat, co se bude dít. Několik dní jsme marně čekali na to, až voda pořádně zmrzne. Nakonec 

se nad námi příroda přece jen slitovala, v kelímcích se objevil tak dlouho očekávaný led. 

Dokonce se nám podařilo vytvořit několik obrázků z kamínků, zalité vodou, které také 

promrzly a mohli jsme je po tak dlouhém čekání společně za velké radosti na zahradě pověsit. 

Co se nám také kromě jiného povedlo, byla společná práce na naučném plakátu, který jsme 

vytvořili na školní chodbu. Tiskli jsme na něj stopy zvířat z lesa a okolí. Stopy jsme tiskli z 

tiskátek, které jsme si vyřezali do brambor. Naučili jsme se, jakou mají která zvířata stopu. 

Pěkně se vyřádili tak, že se někteří z nás i přes snahu vyhnout se tomu, aby barva byla jen na 

papíře tu a tam trochu přece jen zamazali. Snažíme se těmto nehodám zabránit, někdy to ale 

nevyjde tak, jak bychom chtěli. Tímto děkujeme maminkám za pochopení a za to, že nám občas 

nějakou tu kaňku tam, kde nemá být, odpustí. 

                                                                                                                             Jana Přibáňová 

 



 
 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 3. 2. 2021. Číslo vydání: 2. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


